



Bilag 1 – Variabeloversigt

I opgørelsen fremgår en række variabler jf. Tabel 1.

Tabel 1. Variabeloversigt

Variabel	Definition	Eventuel uddybning
Kræftforløb inden for de maksimale ventetider	Kræftforløb, hvor reglerne er overholdt , da de er gennemført inden for de maksimale ventetider	Patienterne fik en tid til opstart af udredning/behandling inden for de maksimale ventetider
Kræftforløb, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider overskredet	Kræftforløb, hvor reglerne er overholdt , men ventetiden var længere end de maksimale ventetider grundet én af følgende årsager: <ul style="list-style-type: none">• Patientens ønske• Patientens helbredstilstand• Manglende kapacitet, handlepligt overholdt og patient accepteret	<p>Patienterne fik en tid til opstart af udredning/behandling senere end de maksimale ventetider grundet én af nedenstående gyldige årsager, og reglerne var dermed overholdt.</p> <p>Patientens ønske: Hvis en patient afviser det tilbudte tidspunkt for start på udredning/behandling, som ligger inden for de maksimale ventetider, har patienten ikke ret til en ny tid inden for de maksimale ventetider.</p> <p>Patientens helbredstilstand: De maksimale ventetider gælder ikke, hvis et fagligt vurderet hensyn til patientens helbredstilstand tilsiger, at udredning/behandling bør udskydes.</p> <p>Manglende kapacitet, patienten er informeret og har accepteret: Regionen kan ikke tilbyde en tid til opstart af udredning/behandling inden for de maksimale ventetider grundet manglende kapacitet, men overholder sin handlepligt ved tilbud om henvisning til andet sygehus med tid inden for de maksimale ventetider. Patienten afstår tilbud om visitering til andet sygehus og accepterer den tilbudte tid, der ligger udover den maksimale ventetid.</p> <p>For uddybning af hensyn til patientens helbredstilstand og ønsker samt handlepligt når der ikke kan tilbydes tid inden for de maksimale ventetider se <i>Vejledning om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesygdomme</i>.¹</p>

¹ Den gældende vejledning for opgørelsen for 3. kvartal 2024 er VEJ nr 9185 af 10/04/2024.

<p>Kræftforløb hvor reglerne ikke er overholdt</p>	<p>Kræftforløb, hvor reglerne <i>ikke</i> er overholdt, og handlepligten ikke har været overholdt</p>	<p>Patienterne fik en tid til opstart af udredning/behandling senere end de maksimale ventetider.</p> <p>Typisk er der tale om menneskelige fejl, fx i forbindelse med booking af undersøgelse eller operation eller en uforudset situation i forbindelse med planlægning og kan eksempelvis vedrøre:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Menneskelig fejl: Det kan eksempelvis være en fejlbooking af operationstid, så den ligger efter fristen, eller at patienten ved en fejl ikke er informeret om muligheden for udredning/behandling på et andet sygehus. Patienten tilbydes udredning/behandling hurtigst muligt, og forløbet indberettes som værende ikke overholdt. • Uforudsete situationer: Patientens operation udskydes, fordi der opstår behov for at foretage en akut, livreddende operation på en anden patient. Hvis operationen er planlagt lige før tidsfristen udløber, vil det ikke være muligt at finde et andet behandlingstilbud inden for fristen. Patienten tilbydes behandling hurtigst muligt, og forløbet indberettes som værende ikke overholdt.
<p>Kræftform</p>	<p>Angivelse af, hvilke af 12 grupperinger af kræftformer, som kræftforløbene omhandlede</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Brystkræft • Hoved- og halskræft • Kræft i blod og lymfesystem • Kræft i mavetarmkanal • Urologisk kræft • Gynækologisk kræft • Kræft i hjernen • Kræft i øje eller øjenhule • Modermærkekræft i hud • Kræft i lunge eller lungehinder • Sarkomer i knogler eller bløddele • Øvrige kræftsygdomme: <ul style="list-style-type: none"> ○ Børn, som er blevet udredt eller behandlet for kræft i regi af pakkeforløb for kræft hos børn. ○ Tarmkræftscreeningspatienter, der er påbegyndt udredning efter positiv screeningsprøve ○ Kræftforløb omhandlende mistanke om alvorlig sygdom, der kan være kræft
<p>Antal dage over tidsfrist</p>	<p>Angivelse af, hvor mange kalenderdage tidsfristen er overskredet med fordelt på otte tidsintervaller</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 1-3 dage • 4-7 dage • 8-14 dage

		<ul style="list-style-type: none"> • 15-28 dage • 29-42 dage • 43+ dage
Region	Angivelse af region, som har afsluttet kræftforløbet	

UDKAST